广 东 省 药 学 人
^

关于举办⒛zO年科伦杯

安全输液药师大赛 (广东赛区选拔赛)的
通知 (第二轮 )

为进一步落实 《关于印发加强医疗机构药事管理促进合理用药的意见
的通知》 (国 卫医发 E⒛zO)2号 ), 《关于加快药学服务高质量发展的
意见》 (国卫医发 E2018)45号 )等有关文件,加强医疗机构药品安全管
理,加强医疗机构药学服务,搭建学习交流、展示自我的平台,提高医院
药师在安全输液领域的知识技能,促进新时期医院药学服务水平,更好的
为公众健康服务,黑龙江药学会联合广东省药学会等九省 (市 /区 )药 学
会举办

“20⒛ 年科伦杯——安全输液药师大赛
”,现将

“
广东赛区选拔

赛
”比赛流程有关事项通知如下:

二、比赛内容
1、 线上部分
(1)线上答题,积分兑换奖品

从即日起扫描二维码或登录链接 (二维码及链接见附件 1)填写个人
信息,进入答题页面即表示完成报名,报名成功即可开始答题,每天可答
10套题,每套 5道题,每题 】0积分,获得不同的积分可随时兑换相应奖
品。

(2)线上海选
⒛⒛年 9月 10日 2⒋ 00前 ,线上积分达到⒛00分的选手,有资格进

入线上海选比赛 ;

线上海选时间:2020年 9月 11日 20∶ 0090:30,时 间到系统自动终
止答题并提交,题 目为系统随机分配,每套题 1⒛ 道,答题时间限时 30

分钟;

一、比 及地点:

时间 事项 地点

8月 10日 -9月 n
υ

1
⊥

日 报名、练习 线上

9月 11日 20∶ 00-20:30 海选 线上

9月
n
υ

勹
∠ 日 14:00-18:00

省决赛 (个人赛、

团体赛 )

广州白云宾馆 29楼彩云厅

筛选人员 (限 30名 ,若名次并列可按并列名次增加人数 )进入线下

省决赛-个人赛;每家医院前三名成绩总和成为医院总成绩,筛选医院
(限 10家 ,若名次并列可按并列名次增加医院数 )参加线下省决赛-团 队

赛。
(3)线下部分

A。 线下省决赛-个人赛
比赛时间:⒛ 20年 9月 ⒛ 日 14∶ 00;

比赛地点:广州白云宾馆 29楼彩云厅 (广 州市越秀区环市东路 367

号);

线上答题环节:选手扫描会场屏幕二维码进行线上答题,计时 10分
钟,不限答题数量,每题 10积分,现场统计分数作为基础成绩排名,筛
选人员 (限 10名 ,若名次并列可按并列名次增加人数 )进入下一轮比

赛;

自由PK环节:选手随机抽取号码,1号选手可选择任意一名其他选手
进行挑战,由挑战者随机抽取一套题,每套题含 10道必答题和 1道抢答
题,两人轮流答题,直到一人答题错误被淘汰;如必答题两位选手答案均
正确,则抢答成功且答案正确的选手获胜;获胜选手可选择尚未参与 PK

任意一位选手进行挑战,以此类推。每战胜一位选手获得 10积分,最后
胜出选手获得额外⒛积分奖励 ;

问答题环节:选手现场抽签,签号代表回答问题的顺序,每个签号对
应一道问答题,主持人宣布

“
开始计时

”,限时 3分钟内答题完毕,评委
根据 10名 选手现场表现打分,满分为100分 ,评分为 10分的整数倍;

选手最终得分〓基础成绩+PK得分+评委评分,前三名代表本省出战,

进入全国九省 (市 /区 )总决赛-个人赛。
B。 线下省决赛-团 队赛
比赛时间:同个人赛 ;

比赛地点:同个人赛 ;

线上答题环节:团 队成员扫描会场屏幕二维码进行线上答题,计时 10

分钟,不限答题数量,每题 10积分,现场统计各团队平均分作为基础成
绩;

自由 PK环节:各团队挑选一位成员作为代表抽签、回答问题,团 队
代表随机抽取号码,抽中序号为 1号的团队可选择任意团队进行挑战,由
挑战团队代表随机抽取一套题,每套题含 10道必答题和 1道抢答题,两
人轮流答题,直到一人答题错误被淘汰;如必答题两选手答案均正确,则
抢答成功且答案正确的选手获胜,获胜团队可选择尚未参与 PK任意一个

团队进行挑战,以此类推。每战胜一个团队即获得 10积分奖励,最后胜
出团队获得额外⒛积分奖励;

问答题环节:团 队内分工合作,一个团队选一位代表进行现场抽签、

回答问题,签号代表回答问题的顺序,每个签号对应一道问答题,主持人

宣布
“
开始计时

”,限时 5分钟内答题完毕 (可 以先做队内讨论),评委

根据 10个团队现场表现打分,满分为100分 ,评分为 10分的整数倍 ;

团队最终得分=基础成绩+PK得分+评委评分,选出分数最高的三个队

伍,挑选三位成员 (原 则上须来自三家不同医院)组成代表队代表本省出

战,进入全国九省 (市 /区 )总决赛-团 队赛。
C。 线下全国总决赛
2020年 10月 线下全国丿总决赛将于成都举行 (具体时间、地点、比赛

规则另行通知 ),最终从全国 27名 (每省 (市 /区 )3名 ,共 9省 (市 /

区))个人赛选手中,比拼选出优秀个人;从全国 9组团队 (每省 (市 /

区)1队 ,每队 3人,共 9省 (市 /区 ))选手中,比拼选出优秀团队。

三、报名方式

有意参赛药师于 2020年 8月 10日 -9月 10日 ,扫描附件二维码或登

录网址链接,填写信 J息 完成报名 (报名成功即可开始答题 )。

四、参赛人员
广东省各级医疗机构药学专业人员。

五、其他
(一 )参赛药师不限岗位,不限每家医院的报名人数,选手在规定时

间内按照要求报名和答题;

(二 )选手不足 3名 的医院无法参加团队赛 ;

(三 )同 一选手可同时参加个人赛和团体赛 ;

(四 )省决赛 (个人赛、团体赛 )若选手成绩相同,超过
`总
决赛限定

人数,需加赛决出晋级选手;

(五 )PK过程中团队其它两位选手提示、修正、补充均视为违规,发
现一次扣除 10积分;

(六 )组委会将于 20⒛ 年 9月 11日 公布进入省决赛名单,请选手于
9月 15日 2⒋ 00前将工作证 (胸牌)照 片发到指定邮箱进行身份验证 (邮

箱:gd~syds~yxha163。 ∞m),主题设置为:姓名+工作证验证,未提交者

取消参赛资格,按海选排名依次替朴;

(七 )省赛区决赛设置一、二、三等奖,优胜奖、最佳风采奖、最高
人气奖;

(八 )广东赛区选拔赛赛制和规则最终解释权归广东省药学会。
(九 )联系人:杨晓琦 0⒛-37886329,何 勇 13590580898。

附件:线上报名及答题练习入口

附件 :

线上报名及答题练习入口

线上报名及答题练习二维码及网址如下,填写个人信J息后,进入答题

页面即表示完成报名,报名成功即可开始答题。

活动链接 :

https∶ //ke1un2o20.100doc.com.cn/mobi1e/#/compctition/11